



A tapasztalatok szerint másfél-két évig is elhúzódhatnak az ilyen ügyek FOTÓ: PÉLYI NÓRA

A lakók nem tudják elfogad-

• Jáki Beáta

Liberális milliók a Pannonia Sacránál

(MH) Befejeződött a XII. kerületi Pannónia Sacra és kápolna épületének átalakítása. Az oktatási intézmény kerületi önkormányzat alá került, valamint az gondoskodik fenntartásáról is. A három évvel ezelőtt építkező 42 millió forintba került. Elymódon egy liberálisabb, többéves képviselő-testület teremtette meg a lehetőséget egy kizárólag vallásos szellemiségű, nyolcosztályos iskola működésére.

• J. K. B.

Az Alkotmánybíróság lakástörvényre vonatkozó négy hónapos halasztási kérelme megzavarhatja, hátráltathatja az önkormányzatok munkáját — vélekedik Győri Péter. Már, az eredetileg öthónapos határidő is túl rö-

vidnek tűnt, a négy hónapos késés sem biztos, hogy elég lesz az önkormányzatok rendeleteinek megalkotásához. Nem tudtunk hogy az Országgyűlés a lakás-törvény mely pontjain fog változtatni, így ez a fordulat az eddigieknél is nagyobb bizonytalanságot idéz elő a kerületi hivatalokban és a törvényben erősen érintett bérleti körében is. Igaz, hogy az önkormányzatok maguk kérték a változtatásokat több, alkotmányértéktől sűrűlő pontban is, ám azt a törvény megalkotása előtt kellett volna megtenni, megelőzve ezzel a jelenleg uralgó bizonylatlan, anarchikus állapotot. Néhány önkormányzat – jogos ítéletben – nagyon előrehaladt rendeleteinek meg-

hozatalában, így a rossz törvény számos jogserőztető intézkedésre kényszerítette őket.

Az Alkotmánybíróság – mondja Győri Péter – most nem tett mást, elkezdte foglalkozni a beérkezett problémákkal. A rossz időben – nem sokkal a választások előtt – megalakított törvény változtatása a hatálybalépés után súlyos következményekkel járt volna. A fővárosi önkormányzat abban a szerencsés helyzetben van, hogy elsőként alkotott meg olyan néhány rendeletet, am azokat az esetleges törvényességi helyreállításnál már változtatások feltehetően nem fogják érinteni.

• N. H. E.

MTI Az évek óta alulfinanszírozott és az idei évben már folyamatosan likviditási gondokkal küszködő BKV-nak az év végén várhatóan 1,2 milliárd forintos likviditási hiánya lesz – mindez abból a vállalati előterjesztésből derült ki, amelyet csütörtöki ülésen vitatott meg a Fővárosi Közgazdálkodási Bizottsága. A testület úgy vélte, hogy a hiány enyhítésére 500 millió forintos önkormányzati pótl támogatásra is szükség van, ennek biztosítását a

közgyűlés jövő heti ülésén javasolják is. A hiány többi részét az ugyancsak 500 millió forintos banki folyósámla-hitelből, valamint mint 200 millió forintos értékű számlakifizetés elhalasztásával próbálják majd kezelni. A vitában elhangzott, hogy a cég ez évi teljesítményéhez, fenntartás és fejlesztési tevékenységéhez 29 milliárd forintra lett volna szükség. A vállalat bevételei azonban csak a múlt évi szinten alakulnak, miközben számos, a cégtől független tényező, például olaj- és ener-

giár-változás, áfa- és tb-változás stb. nehezítette a helyzetet. Kedvezőtlenül hatott az is, hogy jegyárak áfáját a lehetőségeknél később terheltek a vásárlókra, és a tarifaemelés is csak a második félévét vezették be. A gondokat növelte, hogy a személyszállítást támogató önkormányzati hozzájárulás 1,4 milliárd forinttal kevesebb a tavalyinál. Mindezek miatt a korábbi éveknel kedvezőtlenebb helyzet alakult ki a BKV-nál.

Takácsné Bolner Katalin a károsi környezet okozta problémákkal szorítja a balrandengő fölötti területeken az építési előírások ugyan 1986-88 óta érvényesek, ám betartásuk elmulasztása miatt a lakosság körülményes, s ha ez mégis sikerül, akkor a tulajdonosok kártérítésre tarthatnak igényt. A kártérítés pedig a rózsabombák lelektár ismeretében igen jelentős összeget érhet el, s ezt az természetvédelmi Hivatal nem adja kifizetni. További gondolatok, hogy nem teljeskörű a csapadékvízgyűjtés, az esővíz használatosságát a környéken. A bevezető vízvázban azonban csak szerves anyagok mutathatók ki, hanem a sótartalom magas. Az utak téli csúszásmentesítésekor nagy mennyiségben kerül a só a talajba, onnan pedig a földalatti áramokba.

• Sz. I. M.

MTI A Pesti Központi Kerületi Bíróság csütörtökön elhalasztotta a tárgyalást a Fővárosi Önkormányzat és a Belsőbiztonsági Bizottság közötti perben, amelynek az lett volna a célja, hogy rendezze a Pharmafontana gyógyszerárak, illetve tulajdonjogi helyzetét, illetve megállapítsa, a cég közüzem-e vagy sem. A bíróság ki-
lét végzésben dönt majd a per felügyeletszerű, illetve arról, hogy a tulajdoni lapra feljegyez-
ték-e azt. Mint ismertetés, az egy-
bírószám a napokban nyilvános
tárgyaláson felügyelteszta a me-

gyei gyógyszeripari központi tulajdonosi perét mindaddig, míg az Alkotmánybíróság nem foglalt állást az ügyben. A felperes Fővárosi Önkormányzat képviselője jelezte, hogy a Pharmafontana vállalatához hasonlóan az önkormányzat is az Alkotmánybírósághoz fordul az adott ügy tisztázására rendjellel a fődívalmatlanul a per feljegyzését. Az MTI értesítése szerint dr. Tiba Zsolt főjegyző a Fővárosi Kormányzóság jövő heti ülésén a városi ügyek elé terjeszti a bírósági végzést annak érdekében, hogy a testület döntsön az a további teendőről.

— Kitágítani a teret konkrét és átvitt értelemben egyaránt, ez a rendszerváltás óta eltelt időszakban kifejtett tevékenységünk vezérlő elve — nyitotta meg a Tézisvárosi Értelmi Fogyatékosok Napköztiotthonát Seiler Tibor polgármester.

Az érintett szülők képviselőjé-
től megtudtuk, hogy az új lehetősé-
g különösen a 12-16 év közötti
korosztály számára hiánypótló.

— A gyermekem, ha nem is
tud beszélni, gesztusaival a nap-
minden percében érezteti velünk,
mennyire ragaszkodik hozzánk.
Mi napközben dolgozunk, ezalatt
itt biztonságban tudhatjuk majd
őit — mondta egy jelenlevő édes-
anya.

akik családjukkal élnek, de valamilyen okból nem vehetnek részt iskolai képzésben. A több mint tízmillió forintos beruházással mintegy 175 négyzetmétert alakítottak ki a tizenhat rászoruló napi tizenkét órás foglalkoztatására, fejlesztésére.

• G. H. Zs.

Újpesti	Máza	Heltai	Kolós
5,40-8	5,80-8,50	5-6	7-8
22-28	19,80-30	22-28	29-32
28-45	28-30	30-40	29-32
22-26	28-40	30	26-38
128-168	180	160-200	192-218
22-50	70	—	48
60-98	48-70	100-120	29-68
28-36	24-40	25-32	40-50
150-180	130-200	500-540	160-180
25-45	19,80-40	15-28	28-50
45-180	40-60	140-168	38-128
78-98	68	79-88	88-98

Búcsúzik az evezős évad, még-hozzá az alkalomhoz méltó, hatalmas bulival. A szombati találkán a versenyzők 500 méteres távon mérkőztek össze erejükre. S hogy kik a résztvevők: 14 éves kortól 120-ig bárki, aki már ült efféle hajóban, akinek kedve van egy délelőtti tétőig nevetni. A jelentkezőket 9-ig várják a Csepel SC sporttelepén, a Gubacsi-híd csepeli hídjénél — hajót természetesen a rendezők adnak —, a döntőre várhatóan délen kerül sor.

Nem kizárólag fővárosiaknak szól: a napokban megjelent Hegymászó című újság tanácsokat ad mindenkinek, hogyan válasszon például hegymászócipőt, hogyan igazodjon el a különböző nehézségi skálákban, de olvashatók benne hírek és rövid hegymászótörténelem is. Aki pedig a idei expedíciók, versenyek krónikájára kíváncsi, annak is érdemes megvennie a Magyar Hegymászó klubban (Budapest, VI. ker. Bajcsy-Zsilinszky utca 10.) megvásárolható újságot.

út 31.) az immár újjászületett Hegymásztót.

Vasárnap hagyományos sárbórt rendeznek. A Petőfi csarnok 9 és 16 óra között egy kisebb zsvibvá-sárrá alakul át: használt felszerelések cseréje folyik, terítékre kerülnek a legújabb modellek is, de vetítenek videófilmeket, és természetesen működnek a sárvizek is. A kezdők sítanfolyamaira ugyancsak a helyszínen lehet jelentkezni.

Végül pedig szokásos hétfői túrájainkatunk: szombaton a Pilis egy kis részét járhatjuk végig a randiútként ismert úton, majd átlé-
rünk a 25 kilométeres úton Csillaghegyről a Kevelény és a Hosszú-hegyen át a Klotild-ige-
nyhez. A résztvevők fél nyolc-
kor találkoznak a Batthyány té-
ren a HÉV végállomásánál. Vasárnap
kimondottan nyugdíjasoknak
szerveznek túrát a budapesti ter-
mészetjárók; az útvonalat az indu-
láskor, kívánság szerint döntik el
a találkozó 10-kor.

WVM LÍZING ÉS PÉNZÜGYI RT.



egy elegáns lépés...



27%

KÖTVÉNYE

Lejegyezve

1 éves futamidő

kamatfizetés
és
tőketörlesztés
negyedévente

...egy gáláns ajánlat

**A kötvénykibocsátás
sikeresen lezárult.**

November 2-án a 200 millió forint névértékű kötvénykibocsátást
100 millió forintot meghaladó összeggel

túljegyezték.

Az eredeti feltételeknek megfelelően
100 millió forint túljegyzést fogadott el a Társaság.

City Broker Kft.

Talentum Rt.

Köszönjük befektetőink bizalmát!

WVM Rt.